
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-004

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2016



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris
75-2016-04-12-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte face

de l’immeuble sis 14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème

 (3 pages) Page 3

75-2016-03-30-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé escalier 3, 1er étage, porte

58 à droite de l’immeuble sis 205 rue Marcadet à Paris 18ème.

 (2 pages) Page 7

Préfecture de Police
75-2016-04-12-002 - arrêté 2016-00210 portant renouvellement de l'agrément de

l'association Protection civile de Paris, pour les formations aux premiers secours  (2 pages) Page 10

2



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-04-12-001

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 3ème étage, porte face de l’immeuble sis

14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-12-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte face de l’immeuble sis 14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème 3



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-12-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte face de l’immeuble sis 14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème 4



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-12-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte face de l’immeuble sis 14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème 5



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-12-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte face de l’immeuble sis 14 rue de Savies/55 rue des Cascades à Paris 20ème 6



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-03-30-001

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé escalier 3, 1er étage, porte 58 à droite de

l’immeuble sis 205 rue Marcadet à Paris 18ème.

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-03-30-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier 3, 1er étage, porte 58 à droite de l’immeuble sis 205 rue Marcadet à Paris 18ème. 7



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-03-30-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier 3, 1er étage, porte 58 à droite de l’immeuble sis 205 rue Marcadet à Paris 18ème. 8



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-03-30-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier 3, 1er étage, porte 58 à droite de l’immeuble sis 205 rue Marcadet à Paris 18ème. 9



Préfecture de Police

75-2016-04-12-002

arrêté 2016-00210 portant renouvellement de l'agrément de

l'association Protection civile de Paris, pour les formations

aux premiers secours 

Préfecture de Police - 75-2016-04-12-002 - arrêté 2016-00210 portant renouvellement de l'agrément de l'association Protection civile de Paris, pour les
formations aux premiers secours 10



DE POLI
SECRETARIAT GENERAL

DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECIIRITE

ETAT.MAJOR DE ZONE
DE PART E MENT DÉ F E NSE-S ÉCU BITÉ

ARRETEN. 2016-C0210
portant renouvellement de I'agrément de I'association Protection civile de Paris,

pour les formations aux premiers secours

LE PREFET DE POLICE.

- Vu le code de la sécurité intérieure :

- Vu le code général des collectivités territoriales notamment l'article L.2512-17 ;
-Vu 1e décret n'91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;
- Vu le décret n'92-514 dtt 12 jun 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers secours ;
-Vu le décret n'92-I795 du 5 novembre 1992 modifié relatif à la formation d'instructeur de

secourisme;
- Vu le décret no97 -48 du 20 j anvier 1 997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

-Vu le décret 2006-41 du 11 janvier 2006 relatif à la sensibiiisation à la prévention des risques. aux
missions des services de secours, à la formation aux premiers secours et à I'enseignement des règles
générales de sécurité ;

- Vu I'anêté ministériel du 8 juillet 1992 modifré relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour
les formations aux premiers secours ;

- Vu I'anêté ministérie1 du24 mu 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des

premiers secours ;
- Vu I'arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile

relatif à l'unité d'enseignement < prévention et secours civiques de niveau 1 l (PSC 1) ;
- Vu I'arrêté du 24 août 2007 modifié fxant le référentiel national de compétences de sécurité civile

relatifà l'enseignement ( premiers secours en équipe de niveau I > (PSE 1) ;

- Vu I'arrêté du 14 novembre 2007 fixarfi le référentiel national de compétences de sécurité civiie relatif à
I'unité d'enseignement < plemiers secours en équipe de niveau 2 > (PSE 2) ;

- Vu l'arrêté 27 novembre 2007 modifié fixant le référentiel national de pédagogie de sécurité civile
relatif à l'unité d'enseigrement < pédagogie appliquée atrx emplois/activités de classe 1 > (PAE 1) ;

- Vu I'arrêté du 8 août 2012 ftxw:1-le rétférentiel national de compétences de sécurité civile relatif à l'unité
d'enseignement < pédagogie initiale et commune de formateur > (PIC F) ;

- Vu l'arrêté du 3 septembre 2072 modifré fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à l'unité d'enseignement ( pédagogie appliquée à I'emploi de formateur aux premiers
secours ) (PAEFPS) ;

- Vu l'arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécruité civile
relatif à I'unité d'enseignement < pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours

civiques > (PAEFPSC) ;

- Vu l'anêté ministériel du 14 mai 1993 portant agément à la Fédération Nationale de Protection Civile
pour les lormations aux premiers secours ;

- Vu I'arrêté ministériel du 21 juillet 2015 portant renouvellement de I'agrément national de sécurité
civile pour la Fédération Nationale de Protection Civile ;

REPUBLTOUE FRANCA1SE
Lib erlé EpaliTé Frat ernité

9, boulevard dù Palais - lr t 9: p,qzuS cÈlex o1 Tel 0l51 7lil?1 ou 0l il 73 53 73

Seweur vccâl a891 0l 22 22 | 0.225 ? {a ,1tr11!i2 )
léll PR:FÊcTrjRE oE Poarc' (gtûtut l?s |rô!s pr.n1èrcs tr,nû?s ,.tis 0.112 € pat ttarche.Ie,retù |rinxtes)
hiip /./w!v,,v pfefectur€-polrce-paris rnterieu. gouv fi - nrèl cabcoin p.efècttLiepoh.epa s@rnierienr goLl! fr

Préfecture de Police - 75-2016-04-12-002 - arrêté 2016-00210 portant renouvellement de l'agrément de l'association Protection civile de Paris, pour les
formations aux premiers secours 11



2-

- Vu la décision d'agrément du ministère de l'intérieur no PSCI - 1501A11 le 26 janvier 2015 ;
- vu la décision d'agrément du ministère de I'intérieur no PSE1 - 1507p12 le 31 août 2015 ;
- Vu la décision d'agrément du ministère de f intérieur no pSE2 - 1507p12 le 31 août 2015 ;
- vu la décision d'agrément du ministère de f intérieur no PAE FPSC - 1306p021e 17 juin 2013 ;
- vu la décision d'agrément du ministère de l'intérieur n' PAE FPS , 1412A01le 27 janvier 2015 ;
- Vu la demande du 5 fevrier 2016 présentée par le Président de I'association protection civile de Paris,

pour les formations aux premiers secours ;
- Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité,

ARRE TE

Article 1"': L'association protection civile de Paris est agréée pour les formations aux premlers
secours uniquement dans le département de Paris.

Article 2 : Cet agrément porte sur les formations suivantes :

- prévention et secours civiques de niveau I (PSC 1) ;
- pédagogie appliquée à I'emploi de formateur en prévention et secows civiques (PAEFPSC) ;
- pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours @AEFpS) ;
- pédagogie initiale et commwre de formateur (PICF) ;
- premiers secours en équipe de niveau 1 @SE 1) ;
- premiers secours en équipe de niveau 2 (PSE 2).

Article 3: Le présent anêté est déliwé pour une période de derx ans et peut être renouvelé sous
réserve du respect des conditions fixées par I'anêté du 8 juiliet i992 susvisé et du déroulement effectif
des sessions de formations.

La demande de renouvellement dewa intervenir au moins 1 mois avant le terme échu.

Article 4 : Le présent arrêté reste lié à la validité des décisions d'agréments n' PSCI - 1501A11,
n'PSEI - 1507P12, no PSE2 - 1507P12, n" PAE FPSC - r306P02, n'pAE FpS - t4t2\ol déliwées à
la Fédération Nationale de Protection Civile. Ce dernier deviendrait, en cas de suspension ou de non
renouvellement de celles-ci, immédiatement caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie I Z Ât/R. 2016

Pour le Préfet de Police,
Pour le préfet, secrétaire général

de la zone de défense er de sécuriré,
le chef du département défense-sécurité

201(,-CC210

Préfecture de Police - 75-2016-04-12-002 - arrêté 2016-00210 portant renouvellement de l'agrément de l'association Protection civile de Paris, pour les
formations aux premiers secours 12


